



۳ خرداد ۱۳۹۵ دوشنبه

۲ شماره ۱۶۸۳ سال بیست و دوم



## یادداشت اختصاصی مهدی جباری



معنا

حرکت و صبرورت است و خداوند نیز همین جا قابل رد پای است. اگر حرکت الکترون ها، فرایند تقسیم سلولی، و... متوقف شد هستی متلاشی می شود و دیگر موجوداتی به این شکل نخواهیم داشت شاید هم هیچی نباشد. تغییر و صبرورت نیروی است که فرایند شکوفایی استعداد های موجود در هستی را مدیریت می کند. صبرورت به عنوان نیرو، اشکال و مصادیق گوناگونی دارد که جهان را صحنه کنش متقابل خود چران داده اند. در این میان همه نیروها، اثر بخشی خود را دارند و برخی نیروها اثر بخش تر. موجودات به عنوان محمل نیروها (صبرورت و تغییر) در صورتی اثر بخش ترند که انعطاف پذیری بیشتری داشته باشند. انعطاف پذیری بدون دانایی، خلاقیت، کوشش مستمر و پایدار و سازندگی بی معناست. هر در حال حرکت است اما به کجا میرود؟ فرض کنیم حرکت در جامعه ما هنوز بعضی ها به این متوقف شود آیا از هستی چیزی می ماند؟ موجودیت هستی در

با پیشنهاد شهرداری منطقه ۸ شیراز؛

## اولین تفاهم نامه همکاری مناطق کلان شهرهای کشور امضاء شد



در حاشیه نشست هم اندیشی رؤسای شوراهای اسلامی و شهرداران کلان شهرهای کشور در مشهد، به ابتکار و پیشنهاد شهرداری منطقه تاریخی فرهنگی (هشت) شیراز، اولین تفاهم نامه همکاری مناطق کلان شهرهای کشور با حضور حجت الاسلام و المسلمین دکتر غلامرضا مصباحی مقدم رئیس کمیسیون برنامه ششم توسعه کشور فی مابین منطقه ثامن شهرداری مشهد (اولین حرم اهل بیت (ع)) و منطقه هشت شهرداری شیراز (سومین حرم اهل بیت (ع)) منعقد شد.

این تفاهم نامه که در حضور روسای شوراهای اسلامی و شهرداران کلان شهرهای شیراز و مشهد به امضای حمید ضمیمی، شهردار منطقه ثامن مشهد و هادی شهردار شیراز، شهردار منطقه هشت (تاریخی فرهنگی) شیراز رسید، در راستای گسترش و توسعه فعالیت های فرهنگی، اجتماعی، زیارتی، گردشگری و اقتصادی این دو منطقه از کلان شهرهای کشور می باشد.

شهردار منطقه ۸ شیراز در این زمینه گفت: به یمن حضور مبارک حضرت شمس الشمس علی ابن موسی الرضا (ع) در محدوده منطقه ثامن مشهد و حضور والای آستان امین ولایت حضرت سید السادات الاعظم سید میراحمد بن موسی الکاظم (ع) در محدوده منطقه هشت شیراز و وجود سایر مشترکات این دو منطقه، بر آن شدیم تا با یک پیشنهاد در سطح

ملی، افتخار اولین تفاهم نامه مناطق شهری کلان شهرها، در جهت پیوند این دو قطب مذهبی کشور باشد. مهندس هادی شه دوست شیرازی افزود: تبادل اطلاعات و تجربیات فرهنگی، میدانه کتب، نشریات و اسناد علمی، تولید نرم افزارهای علمی و فرهنگی، تأمین محتوای سایتها و مجلات در زمینه گردشگری و زیارتی، برپایی نمایشگاه های صنایع دستی، محصولات فرهنگی و آداب و سنت ها، معرفی ایده های نوین در جهت ارتقای سطح فرهنگ شهروندی به ویژه فرهنگ زیارت و آداب سفر، بررسی ایجاد شرایط لازم به منظور انگیزه بخشی به دانشجویان به ارائه پایان نامه های تخصصی تحصیلات تکمیلی (ارشد و دکتری) با موضوعیت ظرفیت های گردشگری شهرداری های این دو منطقه، فراهم نمودن بهره گیری از ظرفیت های طراحی شهری، المانهای شهری با محوریت حرمین شریف رضوی و احمدی و ... از جمله اهم عناوین این تفاهم نامه می باشد که در سه محور اصلی: امور فرهنگی- اجتماعی، امور خدمات و بازرگانی و توسعه مناسبات بین مناطق آمده است. وی خاطرنشان کرد: این اقدام شهرداری شیراز در بین کلان شهرهای کشور بعنوان یکی از مصادیق عملی اقتصاد مقاومتی و زمینه ساز جذب گردشگران مذهبی از سراسر دنیا می باشد.

## هزینه آب و برق سال ۹۵ ابلاغ شد

بر اساس مفاد قانون بودجه ۹۵ کل کشور که از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد، هزینه آب و برق مصرفی شهروندان در سال ۹۵ افزایش یافت. به گزارش فارس، بر اساس بند «ج» تبصره ۶ قانون بودجه سال ۹۵ کشور که از سوی رئیس جمهور ابلاغ شد، وزارت نیرو از طریق شرکت های آبفای شهری سراسر کشور مکلف است علاوه بر دریافت نرخ آب بهای شهری به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب مبلغ ۱۵۰ ریال از مشترکان آب دریافت کند. همچنین طبق بند «ه» این تبصره وزارت نیرو موظف است علاوه بر دریافت بهای برق به ازای هر کیلووات ساعت برق فروخته شده مبلغ ۳۰ ریال به عنوان عوارض برق در قبوض مربوطه درج و از مشترکان برق به استثنای مشترکان خانگی روستایی و چاه های کشاورزی دریافت کند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

## روزانه یک بیمار به دیالیزی ها اضافه می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: روزانه یک بیمار به مجموع بیماران دیالیزی در استان فارس اضافه می شود و این امر نیاز به توسعه مراکز و تجهیزات درمانی را نشان می دهد. به گزارش ایسنا، دکتر محمد هادی ایمانیه در آیین افتتاح سه بخش جدید تشخیصی و درمانی، در بیمارستان نمازی شیراز، افزود: هزینه هر بیمار در یک ماه ۱۲ بار دیالیز می شود، گفت: هزار تومان است که هزینه های دیالیز بیماران توسط دولت تأمین و پرداخت می شود. ایمانیه با بیان اینکه هم اینک یک هزار و ۷۰۰ بیمار دیالیزی در استان فارس هزینه هر بار دیالیز معادل ۳۰۰ هزار تومان است. وی با بیان اینکه هر بیمار در یک ماه ۱۲ بار دیالیز می شود، گفت: هزینه هر مرتبه دیالیز حدود ۳۰۰ هزار تومان است که هزینه های دیالیز بیماران توسط دولت تأمین و پرداخت می شود. ایمانیه با بیان اینکه هم اینک یک هزار و ۷۰۰ بیمار دیالیزی در استان فارس هزینه هر بار دیالیز معادل ۳۰۰ هزار تومان است. وی با بیان اینکه هر بیمار در یک ماه ۱۲ بار دیالیز می شود، گفت: هزینه هر مرتبه دیالیز حدود ۳۰۰ هزار تومان است که هزینه های دیالیز بیماران توسط دولت تأمین و پرداخت می شود. ایمانیه با بیان اینکه هم اینک یک هزار و ۷۰۰ بیمار دیالیزی در استان فارس

## تحلیل خبر فوق

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

چرا روز به روز بر انواع و اقسام بیماری ها و بیماران افزوده می شود؟ همه آمارهایی که مسئولین و کارشناسان می دهند گویای این است که به صورت تصاعدی بر تعداد مبتلایان به سرطان، سکت قلبی و مغزی، بیماری های کلیوی، روده، معده، مثانه، کبد، دیابت، دیالیز و ... افزوده می شود و علاوه بر هزینه های گزافی که بر خانواده ها و کشور تحمیل می کند، درد و رنج حاصل از آن، دو چندان بدتر، جسم و روح بیماران و خانواده های آنان را می آزارد.

معاون فرهنگی قوه قضائیه:

## گوش شنوا به کاهش احساس بی عدالتی کمک می کند

زمان نزدیک کنیم. معاون فرهنگی قوه قضائیه تصریح کرد: باید در ابتدا صلاحیت های فردی را پیدا کنیم و سپس باید به دنبال صلاحیت های جمعی باشیم، در دستگاه قضایی هم که مشغول هستیم باید کاری کنیم که هرچه بیشتر به فضایی که حضرت می خواهند تشریف بیاورند نزدیک شویم. وی ادامه داد: اگر شما در برخوردی که با مردم دارید بتوانید در مسیر حق و عدل حرکت و احساس اجرای عدالت را در آنها ایجاد کنید بسیار مفید خواهد بود، چراکه در جامعه اکنون احساس عدالت کم است. معاون فرهنگی قوه قضائیه تأکید کرد: نوع برخورد

## بیش از ظرفیت ۲۱ استان کشور در فارس چاه غیر مجاز پُر شده است

معاون حفاظت و بهره برداری سازمان آب منطقه ای استان فارس بیان داشت: سال گذشته یک هزار و ۶۱۴ چاه غیر مجاز در این استان پُر شده که بیش از ظرفیت ۲۱ استان کشور است، در ۲۱ استان کشور در این مدت یک هزار و ۵۰۰ چاه غیر مجاز پُر شده است. مهندس حسین صالح جهرمی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: استان فارس ۱۹ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه غیر مجاز دارد که شش درصد

## یوسفی معاون اداری و مالی فرهنگ و ارشاد فارس شد



طی حکمی از سوی مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس، غلامرضا یوسفی به عنوان معاون اداری و مالی این سازمان معرفی شد. در آیین تودیع و معافه ای که با حضور روسا و کارشناسان فرهنگ و ارشاد فارس برگزار شد، دکتر سید احمد رضوی معاونت توسعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، جای خود را به غلامرضا یوسفی نژاد، داد. غلامرضا یوسفی نژاد که سابقه ۱۷ سال خدمت در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی را داشته و پیش از این، عهده دار سمت ریاست امور اداری و مالی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان را بوده، هم اکنون با عنوان معاون اداری و مالی فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، منصوب و مشغول به خدمت شده است. بهزاد مریدی در آیین یاد شده با

اتفاق و همدلی، ادامه مسیر دادند و توانستیم اعتبارات و وضعیت مالی را از بودجه سال ۹۲ با تخصیص عمرانی ۷۲۲ میلیون تومان، در سال ۹۴ که هنوز سال عمرانی به پایان نرسیده به ۲ میلیارد و ۴۴۷ میلیون تخصیص دهیم، که حدود ۲۴۰ درصد رشد را شامل بوده است و شش پروژه نیز با ۳۲۰ متر شروع به کار کرده و شش پروژه نیز با

اشاره به اینکه سید احمد رضوی زاده در دوران خدمات ارزشمندی که داشته مایه کفایتش در فعالیت های فرهنگی هنری شده است، گفت: امیدواریم این مدیر توانمند در هر کجا که باشد، بتواند برای این مملکت عزیز که تاز و پود همه ما است، مشر و ثمر واقع گردد. مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس در ادامه افزود: جانشین معاونت قبلی از میان خود کارکنان فرهنگ و ارشاد فارس تعیین شده و این جای بسی خرسندی است که کسانی بر مسند کار قرار گیرند که از جنس فرهنگ باشند و دغدغه ها و آسیب های پیش رو را بدانند و از این طریق با نگاه کارشناسی شده، به برقراری فعالیت ها بپردازند. در ادامه رضوی زاده اظهار داشت: در این مدت همه افراد اداره فرهنگ و ارشاد فارس دویند و دویند و با

## اخبار



## از هر دی کلامی

برای فرجام خواهی

## پرونده بابک زنجانی به دیوان عالی کشور ارسال شد

وکیل مدافع بابک زنجانی از ارسال پرونده موکل خود برای فرجام خواهی به دیوان عالی کشور خبر داد. رسول کوهپایه زاده در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: بعد از اینکه ما لایحه فرجام خواهی و اعتراض مان را به شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تقدیم کردیم و همچنین

## هند ۷۵۰ میلیون دلار طلب نفتی ایران را به یورو پرداخت کرد

منابع هندی اعلام کردند پالایشگاه های هندی ۷۵۰ میلیون دلار از بدهی خود به ایران را از طریق هالک بانک ترکیه و به یورو به ایران پرداخت کرده اند. به گزارش استیم به نقل از پایگاه خبری بیزنس استاندارد، در آستانه سفر ناردرا مودی به ایران، پالایشگاه های هندی نیز قرار است ۵۰ میلیون دلار اولین قسط از بدهی ۶،۴ میلیارد

## چه کسی رئیس مجلس خبرگان می شود؟

یک عضو جامعه روحانیت مبارز گفت که آیت الله جنتی حاضر به کاندیداتوری برای ریاست مجلس خبرگان نیست. به گزارش انتخاب، حسین ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز تهران درباره ریاست مجلس خبرگان گفت: آنچه در این مورد شنیده ام، این است

عراقچی:

## تهران قائل به رقابت با ریاض در منطقه نیست

معاون امور حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه اعلام کرد که ایران و عربستان از بازیگران مهم خاورمیانه هستند و تهران هیچ گاه قائل به رقابت با ریاض در منطقه نیست. به گزارش ایرنا، سیدعباس عراقچی که در نشست چالشها و فرصت های فراوری اجلاس سران «بی هفت» در مرکز مطالعات بین المللی سیاست عمومی ژاپن (CIPPS) سخن

معاون دانشگاه پیام نور کشور:

## جامعه ایران با مدرک گرایی خداحافظی می کند

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه پیام نور کشور گفت: جامعه ایران در آینده به سستی می رود که مدرک گرایی دیگر مهم نیست و کیفیت مبنای انتخاب محل تحصیل افراد برای تحصیل و جذب آنها در بازار کار خواهد بود. به گزارش ایرنا از روابط عمومی دانشگاه پیام نور فارس، دکتر

## افزایش ۷۰۰ میلیاردی در آمد سالانه مخابرات

عضو هیأت مدیره مخابرات ایران گفت: از محل مصوبه جدید واگذاری امکانات مخابراتی و پیشنهاد افزایش هزینه ثبت نام تلفن ثابت به ۲۵۰ هزار تومان و افزایش آبونمان در مجموع ۷۰۰ میلیارد تومان افزایش درآمد سالانه مخابرات پیش بینی می شود. به گزارش فارس، لطیف وصلی با اشاره به پیشنهاد جدید مخابرات برای تغییر تعرفه تلفن ثابت، اظهار داشت: این افزایش در دو بخش